



Road Commission of Kalamazoo County

2017 Invitation to Bid Summary with Bid Tabulations

Invitation to Bid #	Date and Time of Bid Opening	Description	Award Date	Awarded To	Max. term	Purchase Order #
2017-01	January 13, 2017 @ 9:00 am	Tree Work Countywide # 1	January 24, 2017	Medco Tree Service	Project	4654
2017-02	January 13, 2017 @ 9:15 am	Bridge Inspections	January 24, 2017	Fleis & Vandenbrink Engineering Inc.	December 31, 2020	4653
2017-03	February 27, 2017 @ 10:00 am	22A/23A Gravel - Compact in Place	March 8, 2017	Balkema Sitework & Development LLC	December 1, 2017	4670
				Byholt Inc.	December 1, 2017	4671
				Kalin Construction Co Inc.	December 1, 2017	4673
				Southwest Transport Co	December 1, 2017	4674
2017-04	February 27, 2017 @ 10:15 am	Aggregates - Seasonal Requirement	March 8, 2017	Top Grade Aggregate	February 28, 2018	4675
				Superior Gravel LLC	February 28, 2018	4676
				Byholt Inc.	February 28, 2018	4677
				Art Austin Inc.	February 28, 2018	4678
				Aggregate Resources Inc.	February 28, 2018	4679
				Aggregate Industries	February 28, 2018	4680
2017-05	February 27, 2017 @ 10:30 am	HMA Plant Mix & CP-6 Cold Patch	March 8, 2017	Hillside Gravel LLC	February 28, 2018	4681
				Lakeland Asphalt Corporation	May 5, 2018	4666
				Michigan Paving & Materials Co	May 5, 2018	4667
				Rieth - Riley Construction Co	May 5, 2018	4668
2017-06	February 27, 2017 @ 10:45 am	Asphalt Emulsion	March 8, 2017	Wyoming Asphalt Company	May 5, 2018	4669
				K-Tech Specialty Coatings Inc	December 31, 2020	4674
2017-07	March 28, 2017 @ 1:00 pm	Pavement Line Striping & Specialty Pavement Marking (Joint bid w/ City of Kalamazoo)	May 2, 2017	P.K. Contracting, Inc	December 31, 2020	4703
2017-08	March 27, 2017 @ 9:30 am	Crack Fill	April 4, 2017	Pavement Restoration	Project	4691
2017-09	April 11, 2017 @ 3:00 pm	Bridge Replacement for Q Ave. & S Ave.	April 18, 2017	Davis Construction Inc	Project	4698
2017-10	April 26, 2017 @ 9:30 am	HMA #1 - G Avenue	May 2, 2017	Rieth - Riley Construction Co	December 31, 2020	4707
2017-11	May 19, 2017 @ 9:00 am	Countywide Tree Work # 2	May 30, 2017	CHOP	Project	4717
2017-12	July 12, 2017 @ 9:00 am	Overhead Door Replacement	July 25, 2017	Overhead Door Company of Battle Creek	Project	4725
2017-13	August 1, 2017 @ 10:15 am	Countywide Tree Work # 3	August 8, 2017	CHOP	Project	4727
2017-14	August 15, 2017 @ 10:00 am	Stewart Drive Structure Installation	August 22, 2017	Balkema Sitework & Development LLC	Project	4733
2017-15	August 15, 2017 @ 10:15 am	Gaurdrail	August 22, 2017	Dale Dukes & Sons	Project	4732
2017-16	August 15, 2017 @ 10:30 am	Winter Sand	August 22, 2017	Top Grade Materials	December 31, 2020	4731
2017-17	September 25, 2017 @ 8:30 am	Winter Maintenance Services	October 17, 2017	Peters Construction Company	April 1, 2020	4755
				Maintenance Masters	April 1, 2020	4756
2017-18	October 31, 2017 @ 11:30 am	Countywide Tree Work # 4	November 14, 2017	CHOP	Project	4753
				Treeworks	Project	4754
2017-19	October 31, 2017 @ 11:45 am	Winter Maintenance Services #2	November 14, 2017	ELC Leasing Corporation	April 1, 2020	4757



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid Number: **2017-01**

Bid Item: **Countywide Tree Work # 1**

Bid Opening Date: **Friday, January 13, 2017 at 9:00 am**

Bid Award Date: **January 24, 2017**

Contract Term: **Project Completion**

Bidder	Area 1	Area 2	Area 1 & 2
CHOP	40,225.00	13,395.00	53,620.00
MEDCO Tree Service LLC	14,700.00	13,200.00	27,900.00
Treeworks Inc.	66,425.00	29,685.00	96,110.00



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid Number: **2017-02**

Bid Item: **BRIDGE SAFETY INSPECITON**

Bid Opening Date: **Friday, January 13, 2017 at 9:15 am**

Bid Award Date: **January 24, 2017**

Contract Term: **Through December 31, 2018 with option for one - two year extension**

Description	Estimated Unit Quantity	Fleis & VandenBrink Engineering, Inc.		Scott Civil Engineering Company		Williams & Works, Inc.	
		Price per Unit	Total	Price per Unit	Total	Price per Unit	Total
Bridge Inspection and Reporting (20 – 40 feet)	43	310.00	13,330.00	280.00	12,040.00	730.00	31,390.00
Bridge Inspection and Reporting (41 – 60 feet)	8	335.00	2,680.00	325.00	2,600.00	880.00	7,040.00
Bridge Inspection and Reporting (61 – 80 feet)	2	350.00	700.00	360.00	720.00	850.00	1,700.00
Bridge Inspection and Reporting (81 – 400 feet)	9	425.00	3,825.00	425.00	3,825.00	1,060.00	9,540.00
Load Rating Calculations, Hourly	120	65.00	7,800.00	85.00	10,200.00	100.00	12,358.00
Element Level Bridge Inspection and Reporting (41 – 60 feet)	1	400.00	400.00	325.00	325.00	210.00	210.00
Element Level Bridge Inspection and Reporting (61 – 80 feet)	1	450.00	450.00	360.00	360.00	310.00	310.00
Element Level Bridge Inspection and Reporting (81 – 400 feet)	2	500.00	1,000.00	425.00	850.00	410.00	820.00
Underwater Bridge Inspection and Reporting (41 – 60 feet)	1	2,000.00	2,000.00	No Bid	----	2,260.00	2,260.00
Underwater Bridge Inspection and Reporting (81 – 400 feet)	5	2,300.00	11,500.00	No Bid	----	4,090.00	20,450.00
TOTAL			43,685.00		Nonconforming		86,078.00



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid #: **2017-03**

Bid Item: **22A/23A Gravel - Compact in Place**

Bid Opening Date: **Monday, February 27, 2017 at 10:00 am**

Bid Award Date: **March 7, 2017**

Contract Term: **Prices to remain firm through December 1, 2017**

Contractor Township	Balkema Sitework &		Balkema Excavating, Inc.		Byholt Inc.		James E. Fulton & Sons		Kalin Construction Co, Inc.		Southwest Transport Co.	
	22A Gravel	23A Gravel	22A Gravel	23A Gravel	22A Gravel	23A Gravel	22A Gravel	23A Gravel	22A Gravel	23A Gravel	22A Gravel	23A Gravel
Alamo	12.55	12.55	12.50	12.50	13.00	13.00	14.00	14.00	10.74	10.80	11.67	11.73
Brady	No Bid	No Bid	13.50	13.50	12.00	12.00	14.25	14.25	11.94	12.00	12.78	12.84
Charleston	No Bid	No Bid	12.50	12.50	13.50	13.50	14.00	14.00	10.24	10.30	12.11	12.17
Climax	No Bid	No Bid	12.50	12.50	13.00	13.00	13.90	13.90	10.74	10.80	11.96	12.02
Comstock	No Bid	No Bid	12.50	12.50	No Bid	No Bid	13.25	13.25	No Bid	No Bid	12.22	12.28
Cooper	12.50	12.50	12.50	12.50	No Bid	No Bid	14.25	14.25	No Bid	No Bid	11.85	11.91
Kalamazoo	12.40	12.40	12.50	12.50	12.50	12.50	14.00	14.00	No Bid	No Bid	12.66	12.72
Oshtemo	12.35	12.35	13.00	13.00	12.25	12.25	13.75	13.75	No Bid	No Bid	11.67	11.73
Pavilion	No Bid	No Bid	13.00	13.00	12.50	12.50	14.00	14.00	No Bid	No Bid	12.43	12.49
Prairie Ronde	No Bid	No Bid	12.50	12.50	11.00	11.00	13.50	13.50	10.74	10.80	11.28	11.34
Richland	No Bid	No Bid	13.50	13.50	No Bid	No Bid	14.50	14.50	11.39	11.45	12.93	12.99
Ross	No Bid	No Bid	13.50	13.50	14.00	14.00	14.50	14.50	11.82	11.88	12.94	13.00
Schoolcraft	No Bid	No Bid	12.50	12.50	12.00	12.00	13.50	13.50	No Bid	No Bid	11.90	11.96
Texas	No Bid	No Bid	12.50	12.50	11.00	11.00	12.95	12.95	No Bid	No Bid	12.13	12.19
Wakeshma	No Bid	No Bid	13.50	13.50	13.00	13.00	15.00	15.00	11.39	11.45	12.40	12.46
Extend to other local governmental entities.	Yes		No		No Response		No		No		No	



Road
Commission
of Kalamazoo
County

Bid #: **2017-04**
 Bid Item: **Aggregates - Seasons Requirements**
 Bid Opening Date: **Monday, February 27, 2017 at 10:15 am**
 Bid Award Date: **March 7, 2017**
 Contract Term: **Price to remain firm through February 28, 2018**

BID TABULATION

Bidder	6A Washed Stone	21AA Gravel	22A Gravel	23A Gravel	21AA Crushed Concrete	Crushed Concrete 1" - 3"	Stone 2-3"	Stone 3-5"	Stone 6-8"	Stone 8" +	Concrete RIP/RAP	Limestone RIP/RAP	2NS Sand	Type II Unwashed Sand	Asphalt Millings	Processed Topsoil	Unprocessed Topsoil	Notes
Aggregate Industries																		No- Extend Pricing
Loaded price RCKC Truck		12.30	5.65	5.95									5.00					
Material Location		W G Ave, Kal	W G Ave, Kal	W G Ave, Kal									12 Mile, Battle Creek					
Delivered price to RCKC Yard		14.75	8.65	8.95														
Aggregate Resources, Inc.																		Yes- Extend Pricing for loaded at vendor site
Loaded price RCKC Truck	11.75	12.75	5.40	5.45	8.95					26.00			3.75	2.50	11.50			
Material Location	Galesburg, Climax, Schoolcraft, 4724 Ravine Rd.	Climax, Schoolcraft, 4724 Ravine Rd.	Climax, Schoolcraft, 4724 Ravine Rd.	Climax, Schoolcraft, 4724 Ravine Rd.	Climax, Schoolcraft, 4724 Ravine Rd.					Climax			Galesburg, Climax, Schoolcraft, 4724 Ravine Rd.	Galesburg, Schoolcraft, 4724 Ravine Rd.	Climax, 4724 Ravine Rd.			
Delivered price to RCKC Yard	14.27	15.27	7.92	7.97	12.16								5.02	14.02				
Art Austin Inc.																		Yes-Extend Pricing
Loaded price RCKC Truck	12.50	12.75	5.60	5.80	12.00	14.00	18.00	24.00	30.00	47.00	15.00		4.00	3.00	13.00	15.00	10.00	
Material Location	6375 K Avenue, Kalamazoo																	
Delivered price to RCKC Yard																		
Byholt Inc.																		No response-Extend Pricing
Loaded price RCKC Truck	14.90	16.40	9.10	9.10			15.50						6.50	3.00	11.00	12.50		
Material Location	10636 Sprinkle Road, Vicksburg																	
Loaded price RCKC Truck	11.40	12.90	5.60	5.60			11.50						3.00					
Material Location	11360 S. 4th Street, Schoolcraft																	
Delivered price to RCKC Yard	14.00	15.50	8.25	8.25			14.20											
Hillside Gravel LLC																		Yes-Extend Pricing
Loaded price RCKC Truck	10.00	12.00	4.95	4.95	9.00	12.00							3.40	2.00			10.00	
Material Location	2702 Ravine Road, Kalamazoo																	
Delivered price to RCKC Yard	13.50	15.50	8.45	8.45	12.50	15.50								5.50			13.50	
Southwest Transport Co.																		No- Extend Pricing
Loaded price RCKC Truck																		
Material Location																		
Delivered price to RCKC Yard							27.00	29.50		52.50								3-5" & 8" + stone proposed non-compliant with requirements.
Superior Gravel LLC																		Yes-Extend Pricing
Loaded price RCKC Truck			5.75	6.15										2.60				
Material Location	1950 Ravine Road, Kalamazoo																	
Delivered price to RCKC Yard																		
Top Grade Aggregates LLC																		Yes-Extend Pricing
Loaded price RCKC Truck	14.00	21.60	10.00		13.00	16.00		13.95			15.00		6.00	2.85			16.00	
Material Location	1100 Nazareth Road, Kalamazoo																	
Delivered price to RCKC Yard	16.90	24.50	12.90		15.90	18.90		16.85			17.90			5.75			18.90	



BID TABULATION

Bid #: **2017-05**

Bid Item: **HMA Plant Mix & CP- 6 Cold Patch**

Bid Opening Date: **Monday, February 27, 2017 at 10:30 am**

Bid Award Date: **March 7, 2017**

Contract Term: **Price to remain firm through May 5, 2018**

Bidder	Price Per Ton Loaded at Plant Location 13A Modified HMA Mix	Price Per Ton Loaded at Plant Location 36A Modified HMA Mix	Price Per Ton Loaded at Plant Location CP-1 HMA Mix	Price Per Ton Delivered to RCKC MDOT CP-6, Cold Patch	Plant Location	Extend Pricing to Other Local Governments
Lakeland Asphalt Corp.	\$52.00	\$52.00	No Bid	\$96.00	474 Avenue A, Springfield, MI	Yes
Michigan Paving and Materials Co.	\$45.79	\$46.79	No Bid	No Bid	2300 Glendenning, Kalamazoo, MI	No
Rieth-Riley Construction Co., Inc.	\$39.80	\$39.80	\$130.00	\$145.00	911 Hatfield Avenue, Kalamazoo, MI	Yes
Wyoming Asphalt Paving Inc.	\$43.75	\$44.00	\$45.70	No Bid	470 N. 12th Street, Plainwell, MI	Yes
<i>Estimated Quantities</i>	<i>300 tons</i>	<i>600 tons</i>	<i>400 tons</i>	<i>400 tons</i>		



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid #: **2017-06**
 Bid Item: **Asphalt Emulsion**
 Bid Opening Date: **Monday, February 27, 2017 at 10:45 am**
 Bid Award Date: **March 7, 2017**
 Contract Term: **Prices to remain firm through November 1, 2017**

		Asphalt Materials, Inc.			K-Tech Specialty Coating & Klink Trucking			Michigan Paving & Materials Co.		
Plant Location		940 N. Wynn Road,			111 West Garfield Street					
prior to demerge fee assessmnet.		Hours 2			Hours 2			Hours 2		
Truck/Tanker demerge fee		Dollars (\$) per Hour 90.00			Dollars (\$) per Hour 95.00			Dollars (\$) per Hour 90.00		
Asphalt Emulsions Materials	Estimated Quantity (Gallons)	Shipment Requirements	Price Per Gallon	Total	Shipment Requirements	Price Per Gallon	Total	Shipment Requirements	Price Per Gallon	Total
CRS-2M (Cationic Emulsion)	850,000	5,500 Gallons	2.3000	1,955,000.00	5,500 Gallons	1.3595	1,155,575.00	5,500 Gallons	1.9900	1,691,500.00
HFRS-2	12,000	5,500 Gallons	1.9000	22,800.00	5,500 Gallons	1.4595	17,514.00	5,500 Gallons	1.6900	20,280.00
CSS-1H Diluted (Rapid Set Cationic Fog Seal)	170,000	5,500 Gallons	1.5000	255,000.00	5,500 Gallons	1.1495	195,415.00	5,500 Gallons	1.4500	246,500.00
Emulsified Asphalt (Dust Control)	Unknown		No Bid		5,500 Gallons	1.1995			No Bid	
Asphalt Emulsions Materials - Nonstandard shipment	Estimated Quantity (Gallons)		Price Per Gallon			Price Per Gallon			Price Per Gallon	
CRS-2M (Cationic Emulsion)	Unknown		2.4000			1.3595			2.0500	
HFRS-2	Unknown		2.0000			1.5595			1.7500	
CSS-1H Diluted (Rapid Set Cationic Fog Seal)	Unknown		1.6000			1.1495			1.5100	
Emulsified Asphalt (Dust Control)	Unknown		No Bid			1.1995			No Bid	
Material Restocking Fees		Refund rate per gallon		N/A	Refund rate per gallon		Material cost minus freight	Refund rate per gallon		Material cost only
Returned Material										
Return Freight Cost (if applicable)		Per Gallon or Rate		0.30	Per Gallon or Rate		1 1/2 outbound rate - Min. \$200	Per Gallon or Rate		1 1/2 times freight or \$200
Asphalt Emulsions Application	Estimated Quantity (Gallons)		Price Per Gallon Applied	Total		Price Per Gallon Applied	Total		Price Per Gallon Applied	Total
CRS-2M (Cationic Emulsion)	850,000		No Bid		Material supplied by K-Tech (daily minimum 12,000 gallons)	0.2000	170,000		No Bid	
					Material supplied by another contractor (daily minimum 12,000 gallons)	0.2500	212,500			
CSS-1H Diluted (Rapid Set Cationic Fog Seal)	Unknown		No Bid		\$250.00 per hour	Price Per Hour Applied			No Bid	



Bid Number: 2017-07 Joint with the City of Kalamazoo
 Bid Item: PAVEMENT LINE STRIPING & SPECIALTY PAVEMENT MARKING
 Bid Opening Date: Tuesday, March 28, 2017, 1:00 pm
 Bid Award Date: May 2, 2017
 Contract Term: Through 12/31/2017, with 3 1 year options to extend

BID TABULATION

ITEM DESCRIPTION	KALAMAZOO				M & M Pavement Marking, Inc.				Michigan Pavement Markings LLC				P.K. Contracting, Inc.			
	UNIT	CITY UNITS	RCKC UNITS	TOTAL UNITS	UNIT PRICE	CITY COST	RCKC COST	TOTAL COST	UNIT PRICE	CITY COST	RCKC COST	TOTAL COST	UNIT PRICE	CITY COST	RCKC COST	TOTAL COST
DIVISION I -- Water Borne Line Painting/Striping And Removal of Pavement Markings																
4" White	Feet	80,300	####	####	0.045	3,613.50	99,639.00	103,252.50	0.050	4,015.00	110,710.00	114,725.00	0.040	3,212.00	88,568.00	91,780.00
4" Yellow	Feet	433,400	####	####	0.042	18,202.80	140,296.80	158,499.60	0.050	21,670.00	167,020.00	188,690.00	0.041	17,769.40	136,956.40	154,725.80
6" White	Feet	100,100	300	100,400	0.065	6,506.50	19.50	6,526.00	0.080	8,008.00	24.00	8,032.00	0.074	7,407.40	22.20	7,429.60
6" Yellow	Feet	0	0	0	0.065	0.00	0.00	0.00	No Bid	0.00	0.00	0.00	0.074	0.00	0.00	0.00
Line Removal - 6" Longitude or less width	L.F.	1,000	1,000	2,000	1.000	1,000.00	1,000.00	2,000.00	1.000	1,000.00	1,000.00	2,000.00	0.500	500.00	500.00	1,000.00
Mobilization Fee	Each	2	8	10	1,500.000	3,000.00	12,000.00	15,000.00	250.000	500.00	2,000.00	2,500.00	150.000	300.00	1,200.00	1,500.00
TOTAL DIVISION I						32,322.80	252,955.30	285,278.10		35,193.00	280,754.00	315,947.00		29,188.80	227,246.60	256,435.40
DIVISION II - Spray Thermoplastic - Line Striping																
4" White	Feet	24,300	0	24,300	No Bid				No Bid				0.145	3,523.50	0.00	3,523.50
4" Yellow	Feet	108,700	0	108,700	No Bid				No Bid				0.130	14,131.00	0.00	14,131.00
6" White	Feet	71,200	0	71,200	No Bid				No Bid				0.220	15,664.00	0.00	15,664.00
6" Yellow	Feet	0	0	0	No Bid				No Bid				0.220	0.00	0.00	0.00
TOTAL DIVISION II														33,318.50	0.00	33,318.50
DIVISION III - Water Borne Specialty Markings/Legend																
24" Stop Bar, White	Foot	5,500	5,200	10,700	2.00	11,000.00	10,400.00	21,400.00	1.50	8,250.00	7,800.00	16,050.00	2.50	13,750.00	13,000.00	26,750.00
12" Cross Walk, White	Foot	29,000	11,000	40,000	1.00	29,000.00	11,000.00	40,000.00	1.00	29,000.00	11,000.00	40,000.00	1.25	36,250.00	13,750.00	50,000.00
Continental Cross Walk, White	Foot	50	100	150	2.00	100.00	200.00	300.00	1.00	50.00	100.00	150.00	2.50	125.00	250.00	375.00
8" Only Legend, White	Each	200	195	395	50.00	10,000.00	9,750.00	19,750.00	30.00	6,000.00	5,850.00	11,850.00	35.00	7,000.00	6,825.00	13,825.00
Straight Arrow Symbol, White	Each	45	15	60	40.00	1,800.00	600.00	2,400.00	30.00	1,350.00	450.00	1,800.00	25.00	1,125.00	375.00	1,500.00
Right Arrow Symbol, White	Each	55	65	120	40.00	2,200.00	2,600.00	4,800.00	30.00	1,650.00	1,950.00	3,600.00	30.00	1,650.00	1,950.00	3,600.00
Left Arrow Symbol, White	Each	150	185	335	40.00	6,000.00	7,400.00	13,400.00	30.00	4,500.00	5,550.00	10,050.00	30.00	4,500.00	5,550.00	10,050.00
Straight Left Arrow Symbol, White	Each	2	5	7	60.00	120.00	300.00	420.00	45.00	90.00	225.00	315.00	45.00	90.00	225.00	315.00
Straight Right Arrow Symbol, White	Each	25	5	30	60.00	1,500.00	300.00	1,800.00	45.00	1,125.00	225.00	1,350.00	45.00	1,125.00	225.00	1,350.00
Arrow with Bike Symbol, White	Each	25	0	25	35.00	875.00	0.00	875.00	60.00	1,500.00	0.00	1,500.00	40.00	1,000.00	0.00	1,000.00
Shared Lane Markings, White	Each	10	0	10	40.00	400.00	0.00	400.00	45.00	450.00	0.00	450.00	45.00	450.00	0.00	450.00
Railroad Crossing Symbol Including 24" Bands, White	Each	35	40	75	100.00	3,500.00	4,000.00	7,500.00	90.00	3,150.00	3,600.00	6,750.00	160.00	5,600.00	6,400.00	12,000.00
"SCHOOL" Legend, White	Each	55	30	85	50.00	2,750.00	1,500.00	4,250.00	60.00	3,300.00	1,800.00	5,100.00	55.00	3,025.00	1,650.00	4,675.00
"STOP" Legend, White	Each	0	1	1	35.00	0.00	35.00	35.00	30.00	0.00	30.00	30.00	40.00	0.00	40.00	40.00
"AHEAD" Legend, White	Each	0	1	1	40.00	0.00	40.00	40.00	45.00	0.00	45.00	45.00	55.00	0.00	55.00	55.00
"SLOW" Legend, White	Each	0	2	2	40.00	0.00	80.00	80.00	40.00	0.00	80.00	80.00	40.00	0.00	80.00	80.00
6" Crosshatch, White	Foot	100	100	200	2.00	200.00	200.00	400.00	1.00	100.00	100.00	200.00	1.00	100.00	100.00	200.00
6" Crosshatch, Yellow	Foot	100	100	200	2.00	200.00	200.00	400.00	1.00	100.00	100.00	200.00	1.00	100.00	100.00	200.00
Specialty Marking Removal	Each	5	5	10	25.00	125.00	125.00	250.00	2.00	10.00	10.00	20.00	60.00	300.00	300.00	600.00
TOTAL DIVISION III						69,770.00	48,730.00	118,500.00		60,625.00	38,915.00	99,540.00		76,190.00	50,875.00	127,065.00
Note: Alternate pricing for Division 1 provided with no Data Log System.																
TOTAL RCKC							301,685.30		319,669.00	278,121.60						



Road Commission of Kalamazoo County

BID TABULATION

Bid Number: 2017-08

Bid Item: Crack Fill

Bid Opening Date: Monday, March 27, 2017, 9:30 am

Bid Award Date: 04/04/2017

Contract Term: Project

Contractor:			Pavement Restoration		Scodeller Construction Co. Inc.	
			Quantity (pounds)	Price	Quantity (pounds)	Price
Subtotal - Primary Road Projects:			44,347	\$48,737.36	146,200	\$181,300.00
Subtotal - Local Road Projects:			129,145	\$141,930.36	183,100	\$216,100.00
Total - Primary and Local Road Projects:			173,492	\$190,667.72	329,300	\$397,400.00
Per Pound Bid for Additional Work:				\$1.339		\$1.27

2017-08 Crack Fill Project Detail

CONTRACTOR NAME: _____

Township	Plat or Road names	Descriptions	Miles	Required Completion Date	Quantity (pounds)	Price	Quantity (pounds)	Price
PRIMARY ROADS								
Comstock	28th Street/MN Avenue	ML Avenue 29th Street	1.51	June 9, 2017	1,104	\$1,213.30	4,900	\$6,100.00
Ross	40th Street	M-89 to N. County Line	3.38	June 9, 2017	1,686	\$1,852.91	11,100	\$13,800.00
Ross	42nd Street	Augusta Village Limit to M-89	2.31	June 9, 2017	1,800	\$1,978.20	7,600	\$9,500.00
Charleston	44th Street	MN Avenue to Climax Village Limits	0.53	June 9, 2017	1,200	\$1,318.80	1,700	\$2,200.00
Wakeshma	47th Street/X Avenue/46th Street	W Avenue to Y Avenue	2.27	June 9, 2017	450	\$494.55	7,400	\$9,300.00
Prairie Ronde	8th Street	XY Avenue to W Avenue	1.45	June 9, 2017	1,200	\$1,318.80	4,700	\$5,900.00
Ross	Augusta Drive	Augusta Village Limit to E. County Line	2.72	June 9, 2017	4,800	\$5,275.20	9,000	\$11,100.00
Alamo	B Avenue	Ravine Road to 12th Street	2.35	June 9, 2017	1,590	\$1,747.41	7,700	\$9,600.00
Comstock	H Avenue	M-43 to 26th Street (most easterly)	1.07	June 9, 2017	1,620	\$1,780.38	3,600	\$4,300.00
Oshemo	H Avenue,	9th Street to 10th Street	0.88	June 9, 2017	882	\$969.32	3,000	\$3,600.00
Charleston	Mercury Drive	MN Avenue to I-94	2.27	June 9, 2017	1,440	\$1,582.56	7,400	\$9,300.00
Richland	Sprinkle Road	DE Avenue to G Avenue	2.34	June 9, 2017	5,760	\$6,330.24	7,800	\$9,500.00
Oshemo	Stadium Drive	VanKal Avenue to 6th Street	3.32	June 9, 2017	4,575	\$5,027.93	10,900	\$13,700.00
Wakeshma	W Avenue	Vicksburg Village Limit to E. County Line	11.92	June 9, 2017	13,254	\$14,566.15	39,400	\$48,700.00
Prairie Ronde/ Schoolcraft	XY Avenue	US-131 to Portage Road	2.99	June 9, 2017	1,176	\$1,292.42	9,900	\$12,200.00
Wakeshma	Y Avenue	42nd Street to E. County Line	3.06	June 9, 2017	1,810	\$1,989.19	10,100	\$12,500.00
Subtotal - Primary Road Projects:					44,347	\$48,737.36	146,200	\$181,300.00
LOCAL ROADS								
Brady	30th Street /East Indian Lake Drive /South Indian Lake Drive	30th Street- U Avenue to South Indian Lake Drive, East Indian Lake Drive - 30th Street to 2722' north of 30th Street, South Indian Lake Drive - 1811' west of 30th Street to 30th Street.	1.33	June 9, 2017	3,000	\$3,297.00	4,400	\$5,500.00
Climax	38th Street	R Avenue to PQ Avenue	1.52	June 9, 2017	4,950	\$5,440.05	5,000	\$6,200.00
Climax	42nd Street	P Avenue to O Avenue	1.01	June 9, 2017	2,400	\$2,637.60	3,400	\$4,200.00
Comstock	Rose Blossom Trails Replat No. 3, Gregory Park No. 1, Percy's, Wavosco Heights, Albertson, Cooley's Gullview Heights	Sunnycrest Drive - Percy Avenue to H Avenue, Berry Street - Percy Avenue to H Avenue, Clarice Street - Percy Avenue to Jill Avenue, Percy Avenue - Sunnycrest Drive to Clarice Street, Jill Avenue - Berry Street to Clarice Street, Leigh Avenue - Willette Avenue to H Avenue, Margaret Avenue - Willette Avenue to H Avenue, Willette Avenue - Margaret Avenue to Leigh Avenue, Casper Street - Pristine Avenue to H Avenue.	1.72	June 9, 2017	5,340	\$5,868.66	5,700	\$7,100.00
Comstock	Ravenwood Heights	Comstock Avenue- River Street to Conrad Street, Abbey Street - River Street to Metzger Street, Francis Street - River Street to Henry Street, Wright Street - River Street to Gateway Street, Celery Street - River Street to Roe Street, Moline Street - Celery Street to Comstock Avenue, Conrad Street - Celery Street to Comstock Avenue, Metzger Street - Celery Street to Abbey Street, Henry Street - Celery Street to Francis Street, Gateway Street - Celery Street to Wright Street.	3.27	June 9, 2017	6,948	\$7,635.85	11,000	\$13,400.00

2017-08 Crack Fill Project Detail

CONTRACTOR NAME:

Township	Plat or Road names	Descriptions	Miles	Required Completion Date	Quantity (pounds)	Price	Quantity (pounds)	Price
Comstock	Meadowood Estates, Country Estates, Wildwood	Kristin Avenue - Wild Meadow Street to Cindy Street, Little Red Avenue - 172' west of Wild Meadow Street to Wild Meadow Street, Cade Avenue - Cindy Street to 28th Street, Natalie Street - Wild Meadow Street to Cindy Street, Duncan Avenue - Country Meadows Drive to 28th Street, Flower Field Avenue - Country Meadows Drive to Prairie Hill Street, Ringling Avenue - Country Meadows Drive to 28th Street, Country Meadows Drive - Duncan Avenue to 28th Street, Durango Street - 357' south of Silverton Avenue to Silverton Avenue, Silverton Avenue - 165' west of Durango Street to Country Meadows Drive, Wild Meadows Street - Ringling Avenue to Kristin Avenue, Prairie Hill Street - Ringling Avenue to Duncan Avenue, Cindy Street - Natalie Street to Kristin Avenue.	2.66	June 9, 2017	7,008	\$7,701.79	9,000	\$10,500.00
LOCAL ROADS continued								
Cooper	Rolling Meadows Subdivision	Stoney Hill Drive - Rolling Meadows Drive to 625' East of Rolling Meadows Drive, Rock Crest Avenue - Rolling Meadows Drive to Hillview Street, Hillview Street - Glacier Valley Avenue to Rock Crest Avenue, Glacier Valley Avenue - Rolling Meadows Drive to Hillview Street.	0.51	June 9, 2017	1,758	\$1,932.04	1,700	\$2,100.00
Cooper	E Avenue	12th Street to 14th Street	0.99	June 9, 2017	1,482	\$1,628.72	3,300	\$4,100.00
Pavilion	35th Street / QR Avenue	35th Street - R Avenue to Q Avenue, QR Avenue - 35th Street to 1202' east of 35th Street	1.23	June 9, 2017	1,194	\$1,312.21	4,100	\$5,000.00
Pavilion	O Avenue	29th Street to 6,677' east of 29th Street	1.26	June 9, 2017	4,800	\$5,275.20	4,200	\$5,200.00
Pavilion	R Avenue	32nd Street to 33rd Street	0.50	June 9, 2017	3,600	\$3,956.40	1,700	\$2,100.00
Texas	Mystic Trails	Maricopa Trail - 4th Street to Sierra Madre Trail, Gila Bend Trail - Maricopa Trail to 725' north of Maricopa Trail, Spruce Pine Street - Weeping Pine Lane to 347' north of Weeping Pine Lane, Weeping Pine Lane - 4th Street to Stone Pine Street, Stone Pine Street - 292' South of Weeping Pine Lane to Weeping Pine Lane, Mountain Pine Lane - 4th Street to Knotty Pine Lane, Knotty Pine Lane - Mountain Pine Lane to 329' west of Mountain Pine Lane, Sierra Madre Trail - Weeping Pine Lane to Mystic Trail.	2.82	June 9, 2017	5,892	\$6,475.31	9,400	\$11,400.00
Texas	Van Kal Street	South Texas Township line to Q Avenue	2.97	June 9, 2017	8,520	\$9,363.48	9,900	\$11,900.00
Oshtemo	J Avenue	Vankal Street to 2nd Street	1.05	June 9, 2017	2,400	\$2,637.60	3,400	\$4,100.00
Oshtemo	Rose Arbor	Sundowner Lane - 11th Street to Sweet Briar Drive, Sweet Briar Drive - 11th Street to 326' north of Fountain Square Drive.	0.34	June 9, 2017	1,890	\$2,077.11	1,300	\$2,000.00
Oshtemo	Westhaven Condominiums	Westhaven Trail - Northfield Trail to Northfield Trail, Northfield Trail - H Avenue to Drake Road, Stoneview Avenue - 130' west of Northfield Trail to Northfield Trail.	0.77	June 9, 2017	3,480	\$3,824.52	1,900	\$2,400.00
Oshtemo	Wickford Drive	M-43 to J Avenue	0.51	June 9, 2017	1,980	\$2,176.02	1,700	\$2,100.00
Richland	C Avenue	24th Street to 27th Street	1.43	June 9, 2017	5,100	\$5,604.90	4,800	\$5,800.00
Richland	35th Street	D Avenue to West Gull Lake Drive	0.89	June 9, 2017	5,700	\$6,264.30	1,700	\$2,000.00
Kalamazoo	Turwill Lane Olney Road Cherry Hill Street	Turwill Lane - 1002' south of M-43 to M-43, Olney Road - Gorham Lane to Nichols Road, Cherry Hill Street - 775' south of Santos Avenue to Santos Avenue.	0.76	June 9, 2017	1,512	\$1,661.69	1,700	\$2,000.00
Kalamazoo	Fields Plat	Lamont Avenue - Lake Street to Willow Boulevard, Willis Avenue - Lake Street to Willow Boulevard, Carleton Avenue - Field Avenue to 157' east of Bronson Avenue.	0.75	June 9, 2017	1,356	\$1,490.24	1,700	\$2,000.00
Kalamazoo	Grand Prairie Estates	Yucca Ave - Cumberland Street to Chaparral Street, Fir Avenue - Cumberland Street to 50' east of Chaparral Street, Chaparral Street - Grand Prairie Road to Aspen Drive, Sequoia Court - Chaparral Street to 420' east of Chaparral Street, Sagebrush Street - Grand Prairie Road to Long Leaf Street, Long Leaf Street - Sagebrush Street to Fawn Avenue, Fawn Avenue - Sagebrush Street to Long Leaf Street, Sagebrush Street - Fawn Avenue to 240' north of Andora Avenue, Andora Avenue - Sagebrush Street to Tamrack Street, Yew Street - Skyline Street to Tamrack Street, Fir Street - Skyline Street to Tamrack Street, Tamrack Street - Yew Street to 130' north of Andora Avenue.	1.82	June 9, 2017	5,280	\$5,802.72	6,100	\$7,300.00
Kalamazoo	Northgate	Carsten Avenue - Nichols Road to Piedmont Drive, Edling Drive - Carsten Avenue to Piedmont Drive, Ashby Lane - Edling Drive to Carsten Avenue, Piedmont Drive - Edling Drive to 181' north of Carsten Avenue.	0.71	June 9, 2017	3,570	\$3,923.43	1,700	\$2,000.00
Kalamazoo	Valleywood	Meadowcroft Lane - Nichols Road to Buttonwood Lane, Mulberry Lane - Meadowcroft Lane to Mandarin Grove Lane, Mandarin Grove Lane - Mulberry Lane to Buttonwood Lane.	0.54	June 9, 2017	1,422	\$1,562.78	1,700	\$2,000.00
Kalamazoo	Rose Blossom Trails	Pristine Avenue - Nazareth Road to TWP Line, Sonia Lane - Pristine Avenue to Sunsprite Drive, Sunsprite Drive - Pristine Avenue to TWP Line, Grandessa Drive - Sunsprite Drive to TWP Line.	0.89	June 9, 2017	1,710	\$1,879.29	3,000	\$3,600.00
Charleston	L Avenue	38th Street - 7288' east of 38th Street(stop at concrete pavement)	1.38	June 9, 2017	2,250	\$2,472.75	4,600	\$7,100.00
LOCAL ROADS continued								

2017-08 Crack Fill Project Detail

CONTRACTOR NAME: _____

Township	Plat or Road names	Descriptions	Miles	Required Completion Date	Quantity (pounds)	Price	Quantity (pounds)	Price
Texas	Crack Fill Various Roads in Texas Township	<p>Eagle Heights Drive - PQ Avenue to 1590' north of PQ Avenue, Eagle Terrace - PQ Avenue to 707' north of PQ Avenue, Crestway Drive - 5th Street to Fieldwood Point, Fieldwood Point - 230' south of Crestway Drive to Crestway Drive, Fieldwood Circle - Crestway Drive to 230' north of Crestway Drive, Glade Trail - Windsong Way to 8th Street, Windsong Way - Gladeview Drive to Glade Trail, Gladeview Drive - Windsong Way to Hobblesh Lane, Hobblesh Lane - Gladeview Drive to Lakeridge Place, Lakeridge Place - 1,015' south of Glade Trail to Glade Trail, Farmington Avenue - 176' south of Orchard Hill Avenue to Stoney Brook Road, Foxcroft Drive - 165' east of Farmington Avenue to 12th Street, Hunters Ridge Drive - Hitching Post Road to Stoney Brook Road, Hitching Post Road - Hunters Ridge Drive to Foxcroft, Orchard Hill Avenue - Farmington Avenue to Farmington Avenue, Glen Harbor Drive - 1055' west of Birchwood Drive to Birchwood Drive, Birchwood Drive - 847' west of Glen Harbor Drive to Texas Drive, Blue Jay Drive - 10th Street to Bob White Avenue, Bob White Avenue - Morning Dove Lane to Warbler Drive, Swallow Avenue - 10th Street to Finch Drive, Blue Spruce Lane - 345' west of Old Stone Circle to 515' south of Green Pine Lane, Canary Lane - Swallow Avenue to Blue Jay Drive, Morning Dove Lane - Swallow Avenue to Blue Jay Drive, Old Stone Circle - 221' north of Blue Spruce Lane to Blue Spruce Lane, Old Oak Circle - 250' north of Blue Spruce Lane to Blue Spruce Lane, Finch Drive - Blue Spruce Lane to Bob White Avenue, Warbler Drive - Swallow Avenue to Whippoorwill Drive, Eagle Lake Drive - OP Avenue to OP Avenue, Standiford Street - Heathrow Avenue to Stapleton Drive,</p> <p>Stapleton Drive - Dorval Road to 12th Street, Dorval Road - 801' south of Stapleton Drive to Stapleton Drive, Leland Court - 260' north of Texas Heights Avenue to Texas Heights Avenue, Texas Heights Avenue - 70' west of Copper Harbor Street to 8th Street, Briarcliff Lane - O Avenue to 1170' North of O Avenue, Green Pine Lane - Blue Spruce Lane to Swan Drive, Colony Lane - 230' South of Green Pine Lane to 265' North of Green Pine Lane, Plover Drive - 261' South of Green Pine Lane to 156' South of Swallow Avenue, Swan Drive - 1115' South of Green Pine Lane to 175' South of Swallow Avenue, Mystic Trail - Sierra Madre Trail to 6th Street, Continental Trail - Mystic Trail to Sierra Madre Trail, Sierra Madre Trail - 155' South of Mystic Trail to Appalachian Trail, Saquaro Trail - Mystic Trail to Sierra Madre Trail, Appalachian Trail - 465' South of Sierra Madre Trail to Sierra Madre Trail, Alidor Street - 190' South of Phiant Avenue to R Avenue, Phiant Avenue - 897' West of Alidor Street to Alidor Street,</p> <p>Autumn Glen Street - 157' South of Autumn Court to N Avenue, Autumn Court - Autumn Glen Street to 235' East of Maple Hollow Avenue, Oakwood Avenue - 205' West of Autumn Glen Street to Autumn Glen Street, Timberview Avenue - 235' West of Autumn Glen Street to Autumn Glen Street, Maple Hollow Avenue - 211' South of Autumn Court to Autumn Court, Glenwynd Drive - 6th Street to O Avenue, Hidden Cove Place - 2,725' West of 8th Street to 8th Street, Rolling Pines Court - 1,230' East of 10th Street to 10th Street, Farmington Avenue - Stoney Brook Road to Heathrow Avenue, Heathrow Avenue - Farmington Road to 110' west of 12th Street, Orly Court - 450' North of Heathrow Avenue to Heathrow Avenue, Gatwick Court - 855' North of Heathrow Avenue to Heathrow Avenue, Hunters Ridge Drive - Burning Tree Road to Heathrow Avenue, Burning Tree Road - 815' East of Hunters Ridge Drive to 870' South of Stoney Brook Road, Chadeau Avenue - Norcross Street to 10th Street,</p> <p>Norcross Street - 625' south of Keith Court to Chadeau Avenue, Keith Court - 400' east of Norcross Street to Norcross Street, Omega Street - 170' north of Chadeau Avenue to Chadeau Avenue, Bramblewood Drive - 316' south of Brandy Chase Avenue to 216' south of Brandy Chase Avenue, Misty Creek Drive - Willowbend Trail to 12th Street, Willowbend Trail - 1820' west of Fountain Square Drive to Misty Creek Drive, Cranberry Court - 180' north of Willowbend Trail to Willowbend Trail, Willowbend Way - 175' north of Willowbend Trail to Willowbend Trail, Saddle Club Drive - Dunwoody Court to 550' east of Shepherds Glen Road, Deer Path Road - Q Avenue to Saddle Club Drive, Summerhill Drive - 565' south of Saddle Club Drive to Saddle Club Drive, Double Tree Court - 600' south of Saddle Club Drive to Saddle Club Drive, Bent Tree Road - Q Avenue to Shepherds Glen Road, Shepherds Glen Road - Saddle Club Drive to Shepherds Glen Court, Shepherds Glen Court - 690' south of Shepherds Glen Road to 215' north of Shepherds Glen Road, Huntwick Road - Bent Tree Road to Shepherds Glen Road, Four Seasons Drive - Saddle Club Drive to Bent Tree Road.</p>	21.23	August 15, 2017	34,603	\$38,028.70	75,000	\$83,000.00
Subtotal - Local Road Projects:					129,145	\$141,930.36	183,100	\$216,100.00
TOTAL - Primary and Local Road Projects:					173,492	\$190,667.72	329,300	\$397,400.00
Per Pound Bid for Additional Work:						\$1.339		\$1.27



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid #: **2017-09**

Bid Item: **Bridge Replacement for Q Avenue over the Portage River
and S Avenue over the Portage River**

Bid Opening Date: **Tuesday, April 11, 2017 3:00 PM**

Bid Award Date: **Tuesday, April 18, 2017**

Contract Term: **Project specific**

CONTRACTOR	Q Avenue Bridge	S Avenue Bridge	Total
Anlaan Corporation	\$717,083.15	\$841,680.65	\$1,558,763.80
Davis Construction Inc.	\$670,223.33	\$732,293.81	\$1,402,517.14
Grand Rivers Construciton, Inc.	\$711,079.15	\$833,297.95	\$1,544,377.10
J.E. Kloote Contracting, Inc.	\$767,465.78	\$861,393.85	\$1,628,859.63
E.T. MacKenzie Company	Detail: \$914,231.29 Summary: \$941,231.29	\$986,163.52	\$1,900,394.81
Milbocker & Sons, Inc.	\$756,098.75	\$853,282.40	\$1,609,381.15
Nashville Construction Company	\$723,943.45	\$855,021.47	\$1,578,964.92



Bid Number: **2017-10**
 Bid Item: **HOT MIX ASPHALT (HMA) # 1 (Addendum #2)**
 Bid Opening Date: **Wednesday, April 26, 2017 at 9:30 am**
 Bid Award Date: **Tuesday, May 2, 2017**
 Contract Term: **Project w/ Three 1 year option to extend**

BID TABULATION

Item of Work	Work Area Notes	Estimated Quantities	Units of Measure	LAKELAND ASPHAL CORPORATION		MICHIGAN PAVING AND MATERIALS		RIETH-RILEY CONSTRUCTION CO., INC.	
				Unit Price	Item Total	Unit Price	Item Total	Unit Price	Item Total
Richland/Ross Township									
Primary Road									
G Avenue - 32nd Street to 37th Street (2.33 mi)									
Culv, Rem, 24 inch to 48 inch		—3	each		0.00		0.00		0.00
Ditch Cleanout		—6	station		0.00		0.00		0.00
Spillway, Asphalt		5	each	300.00	1,500.00	250.00	1,250.00	265.00	1,325.00
Spillway, Concrete		1	each	825.00	825.00	688.00	688.00	688.00	688.00
Remove and Replace Concrete Curb		900	feet	43.56	39,204.00	36.44	32,796.00	34.50	31,050.00
Turf Establishment		400	syd	8.80	3,520.00	8.00	3,200.00	6.42	2,568.00
Placement of Gravel Shoulders		247	station	26.50	6,545.50	25.77	6,365.19	40.50	10,003.50
23A Gravel Shoulders		757	tons	8.55	6,472.35	17.27	13,073.39	6.00	4,542.00
Culv End Sect, Conc, 30 inch		—6	each		0.00		0.00		0.00
Culv, C.I.A., Conc, 30 inch		—90	ft		0.00		0.00		0.00
Cold Milling HMA Surface	2 inches	### ### ###	syd	0.65	34,258.90	0.83	43,745.98	0.86	45,327.16
36A Mod. HMA Base Course	2 inches	6,325	ton	49.00	309,925.00	53.59	338,956.75	45.40	287,155.00
5E3 Mod. Wearing Course	2 inches	6,325	ton	55.00	347,875.00	58.80	371,910.00	55.90	353,567.50
Concrete Driveway Adjustments		4	each	770.00	3,080.00	700.00	2,800.00	700.00	2,800.00
Pavt Mrkg, Ovly Cold Plastic, Lt Turn Arrow Sym		3	each	121.00	363.00	110.00	330.00	110.00	330.00
Pavt Mrkg, Ovly Cold Plastic, Only		3	each	121.00	363.00	110.00	330.00	110.00	330.00
Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, White		### ### ###	lft	0.06	2,608.20	0.05	2,173.50	0.05	2,173.50
Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, Yellow		### ### ###	lft	0.06	2,608.20	0.05	2,173.50	0.05	2,173.50
Monument Preservation		4	each	412.50	1,650.00	300.00	1,200.00	625.00	2,500.00
TOTAL BID PROPOSAL:					\$760,798.15		\$820,992.31		\$746,533.16



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid Number: **2017-11**

Bid Item: **Countywide Tree Work # 2**

Bid Opening Date: **Friday, May 19, 2017 at 9:00 am**

Bid Award Date: **Tuesday, May 30, 2017**

Contract Term: **Project Completion**

Bidder	Job 1-25 Total
CHOP	18,750.00
MEDCO Tree Service LLC	21,300.00
Treeworks, Inc.	28,500.00



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid # : **2017-12**

Bid Item: **Overhead Door Replacement**

Bid Opening Date: **Wednesday, July 12, 2017 at 9:00 am**

Bid Award Date: **Tuesday, July 25, 2017**

Contract Term: **Project**

	Overhead Door - Battle Creek		Overhead Door - Kalamazoo	
	Total	Notes	Total	Notes
15 Overhead Doors & Operators	77,386.00		97,900.00	
Option #1 - Replace 6 Operators	7,246.00		10,814.00	
Option # 2 - Replace 1 Door with existing operator	3,390.00		4,849.00	



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid Number: **2017-13**
Bid Item: **Countywide Tree Work # 3**
Bid Opening Date: **Tuesday, August 1, 2017 at 10:15 am**
Bid Award Date: **Tuesday, August 8, 2017**
Contract Term: **Project Completion**

Bidder	Job 1-57 Total
CHOP Tree	\$48,765.00
MEDCO Tree Service LLC	\$54,950.00
Treeworks, Inc.	\$55,375.00



Road
Commission
of Kalamazoo
County

Bid Number: 2017-14
 Bid Item: Stewart Drive over Davis Creek Structure Installation
 Bid Opening Date: Tuesday, August 15, 2017
 Bid Award Date: Tuesday, August 22, 2017
 Contract Term: Project

BID TABULATION

PROJECT DETAIL PROPOSAL

Contractor:

Item Code	Item of Work	Balkema Sitework			
		Units	Estimated Quantity	Unit Price	Item Total
	Stewart Drive Culvert – Over Davis Creek				
2040035	Guardrail, Rem	Ft	100	12.00	1,200.00
2040050	Pavt, Rem	Cyd	120	5.00	600.00
2047021	Japanese Knotweed Material Handling and Disposal		5	300.00	1,500.00
2047051	Structures, Rem	LSUM	1	7,500.00	7,500.00
2080036	Erosion Control, Silt Fence	Ft	50	5.00	250.00
2080044	Erosion Control, Turbidity Curtain, Shallow	Ft	20	30.00	600.00
2087001	Erosion Control, Straw Wattle	Ft	100	7.50	750.00
3010002	Subbase, CIP	Cyd	60	25.00	1,500.00
3020020	Aggregate Base, 8 inch	Syd	175	10.50	1,837.50
5017031	HMA, 36A, Modified	Ton	40	167.70	6,708.00
8070000	Guardrail, Type B	Ft	50	75.00	3,750.00
8070040	Guardrail Approach Terminal, Type 1B	Ea	2	2,550.00	5,100.00
8070050	Guardrail Departing Terminal, Type B	Ea	2	2,050.00	4,100.00
8070080	Guardrail Reflector	Ea	16	30.00	480.00
8130007	Riprap, Heavy, LM	Cyd	20	75.00	1,500.00
8167011	Turf Establishment	Syd	200	10.00	2,000.00
8357051	Structure, Furn	LSUM	1	75,205.00	75,205.00
8357051	Structure, Install	LSUM	1	45,000.00	45,000.00
	TOTAL STEWART DRIVE STRUCTURE INSTALLATION				159,580.50

Anlaan Corporation	
Unit Price	Item Total
5.00	500.00
12.00	1,440.00
150.00	750.00
20,000.00	20,000.00
4.00	200.00
10.00	200.00
7.00	700.00
20.00	1,200.00
13.00	2,275.00
160.00	6,400.00
28.00	1,400.00
2,100.00	4,200.00
750.00	1,500.00
10.00	160.00
110.00	2,200.00
6.00	1,200.00
60,000.00	60,000.00
185,675.00	185,675.00
	290,000.00



Bid Number: 2017-15
Bid Item: Guardrail Installation and Repair
Bid Opening Date: Tuesday, August 15, 2017 at 10:15 A.M.
Bid Award Date: Tuesday, August 22, 2017
Contract Term: Project

BID TABULATION

	Unit	Dale Dukes & Sons				Nashville Construction Company			
		Unit Price	Quantity	Total	Project Total	Unit Price	Quantity	Total	Project Total
*1. Alamo Twp, 5716 W. D Ave, south side of road									
New guardrail installation and upgrades	Feet			\$0.00				\$0.00	
Install new FLEAT 350 end assemblies	Each	\$4,200.00	1.00	\$4,200.00		\$2,280.00	1.00	\$2,280.00	
Materials disposal and transportation	Sum	\$1.00	1.00	\$1.00	\$4,201.00	\$1,560.00	1.00	\$1,560.00	\$3,840.00
2. Comstock Twp, 7395 E ML Ave., north side of road									
New guardrail installation and upgrades	Feet	\$20.00	400.00	\$8,000.00		\$36.00	350.00	\$12,600.00	
Install new FLEAT 350 end assemblies	Each	\$2,725.00	2.00	\$5,450.00		\$2,280.00	2.00	\$4,560.00	
Materials disposal and transportation	Sum	\$1.00	1.00	\$1.00	\$13,451.00	\$2,016.00	1.00	\$2,016.00	\$19,176.00
3. Cooper Twp. 7184 Douglas Ave., east side of road									
New guardrail installation and upgrades	Feet	\$20.00	25.00	\$500.00		\$36.00	75.00	\$2,700.00	
Install new FLEAT 350 end assemblies	Each	\$2,725.00	2.00	\$5,450.00		\$2,280.00	2.00	\$4,560.00	
Materials disposal and transportation	Sum	\$1.00	1.00	\$1.00	\$5,951.00	\$1,260.00	1.00	\$1,260.00	\$8,520.00
4. Cooper Twp. 9590 Douglas Ave., east side of road									
New guardrail installation and upgrades	Feet	\$20.00	37.50	\$750.00		\$53.44	37.50	\$2,004.00	
Install new FLEAT 350 end assemblies	Each	\$2,725.00	2.00	\$5,450.00		\$2,280.00	2.00	\$4,560.00	
Materials disposal and transportation	Sum	\$1.00	1.00	\$1.00	\$6,201.00	\$1,650.00	1.00	\$1,650.00	\$8,214.00
*5. Cooper Twp. C Ave & 12th St., northwest quadrant									
New guardrail installation and upgrades	Feet			\$0.00		\$36.00	75.00	\$2,700.00	
Install new FLEAT 350 end assemblies	Each	\$4,200.00	1.00	\$4,200.00		\$2,280.00	1.00	\$2,280.00	
Materials disposal and transportation	Sum	\$1.00	1.00	\$1.00	\$4,201.00	\$1,980.00	1.00	\$1,980.00	\$6,960.00
6. Kalamazoo Twp. 1415 W. Mosel Ave, south side of road									
New guardrail installation and upgrades	Feet	\$64.00	50.00	\$3,200.00		\$36.00	62.50	\$2,250.00	
Install new FLEAT 350 end assemblies	Each			\$0.00		\$0.00	-	\$0.00	
Materials disposal and transportation	Sum	\$1.00	1.00	\$1.00	\$3,201.00	\$1,716.00	1.00	\$1,716.00	\$3,966.00
7. Ross Twp. 35th St between eF Ave. and FG Ave @ Three Lakes cross culvert - east side of road									
New guardrail installation and upgrades	Feet			\$0.00		\$36.00	12.50	\$450.00	
Install new FLEAT 350 end assemblies	Each	\$2,725.00	2.00	\$5,450.00		\$2,280.00	2.00	\$4,560.00	
Materials disposal and transportation	Sum	\$1.00	1.00	\$1.00	\$5,451.00	\$1,200.00	1.00	\$1,200.00	\$6,210.00
8. Schoolcraft Twp. 11270 Portage Road, west side of road									
New guardrail installation and upgrades	Feet	\$20.00	25.00	\$500.00		\$0.00	-	\$0.00	
Install new FLEAT 350 end assemblies	Each	\$3,825.00	1.00	\$3,825.00		\$2,280.00	1.00	\$2,280.00	
Materials disposal and transportation	Sum	\$1.00	1.00	\$1.00	\$4,326.00	\$1,680.00	1.00	\$1,680.00	\$3,960.00
				TOTAL ALL GUARDRAIL	\$46,983.00			TOTAL ALL GUARDRAIL	\$60,846.00
				TOTAL ITEMS	(\$13,863.00)				

*addendum to correct location



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid Number: **2017-16**

Bid Item: **Winter Sand**

Bid Opening Date: **Tuesday, August 15, 2017 at 10:30 A.M.**

Bid Award Date: **Tuesday, August 22, 2017**

Contract Term: **Price to remain firm through July 1, 2018 with option for three - one year extensions**

	Top Grade Materials	Aggregate Resources, Inc.	Aggregate Industries
Gradation	2NS Winter Sand	2NS Sand	2NS Sand
Pit Location	Kalamazoo	Galesburg, Schoolcraft	Kalamazoo, MI 49009
Price FOB RCKC Yard	Dollars (\$) per Ton 5.95	Dollars (\$) per Ton 6.48	Dollars (\$) per Ton 7.60
Estimated Quantities -	29,750.00	32,400.00	38,000.00



Road
Commission
of Kalamazoo
County

BID TABULATION

Bid Number: **2017-18**

Bid Item: **Countywide Tree Work # 4**

Bid Opening Date: **Tuesday, October 31, 2017 at 11:30 am**

Bid Award Date: **Tuesday, November 14, 2017**

Contract Term: **Project Completion**

Bidder	Area 1: Jobs 1-32 Total	Area 2: Jobs 33-55 Total	Area 3: Jobs 56-96 Total	Jobs 1-96 Total
CHOP	No Bid	\$20,965.00	\$28,895.00	\$49,860.00
Treeworks, Inc.	\$65,600.00	\$61,500.00	\$94,300.00	\$221,400.00

